
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«/9у>и^слл 2017 г. с. Ловозеро № _ / ^ - П З 

О реализации мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, 
общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 

образования условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования в 2017 году 

В целях реализации мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, 
общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования 
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в 2017 году 
(далее - мероприятия), администрация Ловозерского района постановляет: 

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий отдел по образованию 
администрации Ловозерского района (Бабиченко Л.В.). 

2. Отделу по образованию администрации (Бабиченко Л.В.): 
2.1. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий. 
2.2. Обеспечить в соответствии с соглашением между администрацией 

Ловозерского района и Министерством образовании и науки Мурманской области 
достижение следующих целевых показателей мероприятий: 

- число дошкольных образовательных организаций, в которых создана 
универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов; 

- число детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 
образование. 

2.3. Осуществить реализацию мероприятий по обеспечению архитектурной 
доступности и приобретению специализированного оборудования для детей-
инвалидов и детей с ОВЗ. 

2.4. Обеспечить своевременное предоставление отчетности в районный 
финансовый отдел администрации Ловозерского района в электронном виде и на 
бумажном носителе ежемесячно, ежеквартально до 1 -го числа месяца, следующего за 
отчетным по формам, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 23.03.2017 № 461. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 
года. 

4. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном 
сайте администрации Ловозерского района в сети «Интернет». 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Ловозерского района Иванову Н.Н. 

И.о.Главы администрации 
Ловозерского района Н.Н.Иванова 


